
1 

Smlouva o spolupráci na řešení projektu OP TAK 

Smluvní strany 

mmcité a.s. 

IČO: 27670864  

DIČ: CZ 27670864 

se sídlem Vinohradská 907, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 

zastoupená MgA. Davidem Karáskem – předsedou představenstva 

(dále jako „příjemce“) 

a 

Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 62156489  

DIČ: CZ62156489 

se sídlem v Brně, Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 

zastoupená prof. Dr. Ing. Janem Marešem – rektorem 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jako „partner“) 

příjemce a partner, dále též společně jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci na 

projektu OP TAK programu Aplikace poskytovatele dotace Ministerstva průmyslu a 

obchodu “mmcité: Chemická modifikace dřeva za účelem nahrazení exotických dřevin 

při výrobě městského mobiliáře“ podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je vymezení a rozdělení činností při řešení projektu OP TAK 

programu Aplikace, rozdělení nákladů a odpovědnosti obou smluvních stran a členů 



2 

řešitelských týmů, rozdělení práv k hmotnému i nehmotnému majetku pořízenému pro 

účely řešení projektu, přístupu ke kapacitám jednotlivých účastníků projektu, 

rozdělení práv k  výsledkům projektu a způsob vypořádání k případným licencím. 

Čl. II. 

 Vymezení činností 

2.1. Obě smluvní strany se budou setkávat a předávat si výsledky své práce, tak aby byl 

naplněn předmět smlouvy: vývoj chemické modifikace dřeva za účelem nahrazení 

exotických dřevin při výrobě městského mobiliáře. 

2.2. Partner bude provádět výzkum a vývoj chemické modifikace dřeva určeného pro 

výrobu městského mobiliáře prodlouženou životností při použití výrobků ve 

venkovním prostředí srovnatelnou s tropickým dřevem. Cílem je navrhnout výrobek, 

který bude mít lepší vlastnosti, a přitom bude ekologický a šetrný k přírodě. 

2.3. Příjemce bude ve spolupráci s partnerem realizovat návrh a testování vlastnosti 

materiálu pro venkovní použití za účelem zlepšení jejich vlastností. 

2.4. Příjemce bude ve spolupráci s partnerem provádět testování vlastností vstupního 

materiálu a výstupních produktů. 

2.5. Příjemce se zavazuje v případě potřeby zajistit testy či jiné odborné posudky třetích 

stran a materiál k testování. 

Čl. III. 

Součinnost a povinnosti smluvních stran, mlčenlivost, odpovědnost 

3.1. Obě smluvní strany si budou poskytovat veškerou součinnost nezbytnou pro řádné a 

včasné provádění činnosti a řešení projektu, zejména si budou poskytovat vyrobené 

substance, budou si poskytovat veškerá data a získané údaje a výsledky svých studií. 

3.2. Obě strany se zavazují koordinovat svou činnost s činností druhé strany tak, aby jedna 

strana nepůsobila druhé straně technologické zdržení či jiné překážky při řešení. 

3.3. Odpovědnost za realizaci a udržitelnost projektu a za splnění podmínek, za nichž byla 

dotace poskytnuta, nese vůči poskytovateli dotace výhradně příjemce. Příjemce je 

povinen v případě požadování součinnosti vyzvat partnera s dostatečným předstihem, 

a poskytnout partnerovi veškerou požadovanou součinnost. Příjemce se zavazuje plnit 

všechny své povinnosti vůči poskytovateli dotace řádně a včas tak, aby ze strany 

poskytovatele dotace nedošlo ke krácení dotace nebo k jinému postupu v jehož 



3 

důsledku by nebyla poskytnuta či byla odebrána poskytnutá dotace. Takovou škodu je 

povinen příjemce partnerovi nahradit. 

3.4. Příjemce je povinen partnera bezodkladně informovat o všech změnách a 

skutečnostech zejm. týkajících se poskytování dotace nebo rozhodnutí poskytovatele 

dotace, která mohou mít vliv na projekt. 

3.5. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se 

k řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho 

řešení. 

3.6. Zveřejněním informací o projektu nebo o výsledcích projektu nesmí být ohroženy cíle 

projektu ani dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků projektu. 

3.7. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, 

které získá jedna smluvní strana od druhé smluvní strany v rámci řešení projektu a 

které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné a smluvní strana, která získala 

důvěrné informace, je povinna tyto informace uchovat v tajnosti, zajistit, aby k nim 

neměla přístup třetí strana, a nesdělit je třetí straně. Smluvní strana, které byly důvěrné 

informace poskytnuty, je smí sdělit pouze svým zaměstnancům a jiným osobám, které 

jsou pověřeny činnostmi v rámci řešení projektu a které tato Smluvní strana zavázala k 

mlčenlivosti. Smluvní strana, které byly poskytnuty důvěrné informace, nesmí tyto 

informace použít za jiným účelem než k řešení projektu. Toto ustanovení platí i po 

ukončení účinnosti smlouvy. Smluvní strany jsou dále povinny nakládat s veškerými 

dalšími skutečnostmi, které se vztahují k projektu, tak, aby nebyly ohroženy výsledky 

a cíle projektu. 

3.8. Každá smluvní strana je samostatně odpovědná za škodu, kterou způsobila třetí straně 

při plnění závazků vyplývajících z tohoto projektu nebo v souvislosti s ním. 

Čl. IV. 

Finanční závazky 

4.1. Celková výše přidělených prostředků bude čerpána jednotlivými smluvními stranami 

v poměru dle přílohy Rozpočet projektu žádosti o dotaci a přílohy č. 1 této smlouvy. 

4.2. Příjemce se zavazuje převést partnerovi poskytnutou dotaci ve lhůtě 14 kalendářních 

dnů ode dne jejího poskytnutí poskytovatelem dotace příjemci na účet uvedený 

. Příjemce je 

povinen poskytnout partnerovi na základě jeho písemné žádosti kopii výpisu z účtu, z 

kterého bude patrné, kdy obdržel finanční prostředky od poskytovatele. 



4 

Čl. V. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

5.1. Práva k duševnímu vlastnictví na kompletní výsledky projektu budou rozvrženy takto: 

původce duševního vlastnictví: 60 % příjemce, 40 % partner; vlastník duševního 

vlastnictví: 60 % příjemce, 40 % partner.  

5.2. Tam, kde to bude vyžadovat povaha věci a rozhodne o tom příjemce, bude duševní 

vlastnictví, které je výsledkem projektu, vhodným způsobem chráněno (patentem, 

užitným vzorem apod.) s tím, že náklady na ochranu budou mezi původci děleny dle 

jejich vlastnického podílu.  

5.3. Smluvní strany jsou oprávněny s výsledky projektu nakládat a užívat je od okamžiku 

vzniku příslušného výsledku projektu takto: 

(a) Příjemce je oprávněn využívat výsledky projektu pro účely svého podnikání

a pro účely podnikání dalších subjektů náležejících do téhož koncernu nebo

podléhajících společnému ovládání nebo vlivu, zejm. za účelem výroby

a prodeje městského mobiliáře. Příjemce je oprávněn za tímto účelem výsledky

projektu měnit, upravovat, spojit s jinými díly a jinak do nich zasahovat.

Příjemce je oprávněn za těmito účely udělit licenci třetí osobě.

(b) Partner je oprávněn využívat výsledky projektu pro vědecké a studijní účely.

Při užívání výsledků projektu k účelům vymezeným v tomto ustanovení nemá druhá 

smluvní strana nárok vůči užívající smluvní straně na odměnu ani jinou kompenzaci. 

Užívat výsledky projektu k jiným účelům, než které jsou vymezeny ve vztahu 

k příslušné smluvní straně v tomto ustanovení, je možné pouze se souhlasem druhé 

smluvní strany. 

5.4. V případě nevyužití výsledků projektu mohou být výsledky nabídnuty třetí osobě. 

Podmínkou uzavření smlouvy je souhlas obou smluvních stran.  

5.5. Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vneseným 

právům ve vlastnictví druhé smluvní strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití 

vlastních výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků projektu 

technicky nebo právně nemožné. 

Čl. VI. 

Práva ke hmotnému a nehmotnému majetku 

6.1. Vlastníkem hmotného příp. nehmotného majetku, nutného k řešení projektu a 

pořízeného z poskytnuté podpory je ta smluvní strana, která majetek pořídila. Pokud 

došlo k pořízení majetku společně více smluvními stranami, je předmětný majetek v 

podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví 



5 

majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení 

předmětného majetku. 

6.2. Majetek jsou smluvní strany oprávněny využívat pro řešení projektu bezplatně. 

Čl. VII. 

Řízení vnesených práv 

7.1. Za vnesená práva jsou považována taková práva duševního vlastnictví (tj. autorská 

práva, práva průmyslového vlastnictví, know-how, obchodní tajemství apod.), která 

mají smluvní strany v době uzavření této smlouvy nebo je získají později nezávisle na 

řešení projektu, a která jsou pro řešení projektu nezbytná.  

7.2. Vnesená práva ostatních smluvních stran mohou smluvní strany užívat bezplatně pro 

potřeby řešení projektu. K jiným účelům mohou smluvní strany užívat vnesená práva 

ostatních smluvních stran pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy za 

běžných tržních podmínek.  

7.3. Smluvní strany nesmí vnesená práva ostatních smluvních stran poskytnout třetím 

osobám a nesmějí je komerčně využívat. 

Čl. VIII. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění zajistí partner. 

8.2. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou v délce nejdéle 4 let ode dne přidělení 

grantových prostředků, s výjimkou ustanovení, která podle této smlouvy nebo s 

ohledem na svou povahu mají platit i po skončení platnosti této smlouvy. 

8.3. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy a plnění všech povinností z ní 

vyplývajících bylo náležitě schváleno příslušnými orgány smluvních stran v souladu 

s právními předpisy, stanovami a ostatními vnitřními předpisy smluvních stran, a 

nevyžaduje a nebude vyžadovat další souhlas či schválení. 

8.4. Veškeré písemnosti adresované některou ze smluvních stran druhé smluvní straně 

budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud 

některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu druhé smluvní straně, 

případně do datové schránky smluvní strany.  



6 

8.5. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 

jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné 

ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 

neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

ustanovení. 

8.6. Tato smlouva a vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající, které nejsou 

výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.7. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran, a to formou písemných číslovaných dodatků. 

8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží jedno 

vyhotovení, dvě vyhotovení obdrží partner a poslední vyhotovení obdrží poskytovatel 

dotace.  

8.9. Smluvní strany prohlašují, že mají v plném rozsahu způsobilost k právním úkonům, 

jejich projevy vůle jsou dostatečně srozumitelné a určité a jejich smluvní volnost 

nebyla žádným způsobem omezena. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu 

neuzavírají v tísni, omylu ani za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 

potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho, že obsah této 

smlouvy odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, tuto smlouvu prostřednictvím 

svých oprávněných zástupců podepisují.  

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu 

V Bílovicích dne ………………………… V Brně dne …………………….. 

......................................................... …........................................................ 

MgA. David Karásek prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

předseda představenstva rektor 

mmcité a.s. Mendelova univerzita v Brně 

podepsáno elektronickým podpisem 08.01.2024 podepsáno elektronickým podpisem 22.12.2023



Příloha č. 1 – Rozpočet projektu 

CELKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU 

Celkové ZV 

Podíl jednotlivých 

subjektů 

mmcité a.s. 13 378 496 Kč 71,66% 

Mendelova univerzita v Brně 5 290 448 Kč 28,34% 

Celkem ZV 18 668 944 Kč 100 % 

Nezpůsobilé výdaje (DPH) 281 547 Kč 

Celkové výdaje projektu 18 950 491 Kč 

PŘEDPOKLÁDANÁ DOTACE 

ROZPOČET – 

PŘEHLED 
ZV 

MÍRA 

PODPORY 
VÝŠE DOTACE 

mmcité a.s. 
PV 4 013 549 Kč 75 % 3 010 161,75 Kč 

EV 9 364 947 Kč 50 % 4 682 473,50 Kč 

Mendelova 

univerzita v Brně 

PV 1 587 134 Kč 85 % 1 349 063,90 Kč 

EV 3 703 314 Kč 85 % 3 147 816,90 Kč 

CELKEM 18 668 944 Kč 12 189 516,05 Kč 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE – PRŮMYSLOVÝ VÝZKUM 

ROZPOČET 

Celkové způsobilé výdaje 18 668 944 Kč 

Celkové způsobilé výdaje – průmyslový výzkum 5 600 683 Kč 

Náklady na smluvní výzkum a konzultační služby – PV 4 500 Kč 

mmcité a.s. 0 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 4 500 Kč 

Osobní náklady – PV 4 520 412 Kč 

mmcité a.s. 3 244 512 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 1 275 900 Kč 

Materiál – PV 391 710 Kč 

mmcité a.s. 282 360 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 109 350 Kč 

Ostatní provozní náklady – PV 6 000 Kč 

mmcité a.s. 0 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 6 000 Kč 

Ostatní režie – PV 678 061 Kč 

mmcité a.s. 486 677 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 191 384 Kč 

Odpisy – PV 0 Kč 

mmcité a.s. 0 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 0 Kč 



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE – EXPERIMENTÁLNÍ VÝVOJ 

ROZPOČET 

Celkové způsobilé výdaje 18 668 944 Kč 

Celkové způsobilé výdaje – experimentální vývoj 13 068 261 Kč 

Náklady na smluvní výzkum a konzultační služby – EV 10 500 Kč 

mmcité a.s. 0 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 10 500 Kč 

Osobní náklady – EV 10 547 627 Kč 

mmcité a.s. 7 570 528 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 2 977 099 Kč 

Materiál – EV 913 990 Kč 

mmcité a.s. 658 840 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 255 150 Kč 

Ostatní provozní náklady – EV 14 000 Kč 

mmcité a.s. 0 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 14 000 Kč 

Ostatní režie – EV 1 582 144 Kč 

mmcité a.s. 1 135 579 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 446 565 Kč 

Odpisy – EV 0 Kč 

mmcité a.s. 0 Kč 

Mendelova univerzita v Brně 0 Kč 




